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Nr 207.

Av herr Sköldén m. fl., om pension åt förre polismannen J. Niklas
son.

F. d. polismannen Johan Valfrid Niklasson i Ljungskile, Ljungs socken, 
Bohuslän, var under tiden 1 januari 1913—31 mars 1932 anställd som ordi
narie polis i nämnda socken med en lön av 1 500 kronor men fick på grund 
av den nya polislagens tillkomst efter 18 års väl vitsordad tjänstgöring 
lämna sin anställning utan pension. Med hänsyn härtill och på grund av 
andra ömmande omständigheter hemställes,

att polismannen Johan Niklasson i Ljungs socken, Göte
borgs och Bohus län må från anslaget till diverse pensioner 
och understöd m. m. tillerkännas en årlig pension av stats
medel till skäligt belopp under villkor, att pension till ett 
belopp av minst 200 kronor beviljas honom av landsting, 
kommun eller enskilda.

Stockholm den 22 januari 1936.

K. I. Sköldén. John Gustavson. Karl Sandegård.

Till Sveriges riksdag.
Undertecknad, Johan Valfrid Niklasson, som är född den 1 oktober 1887, 

har under tiden 1 januari 1913—31 mars 1932 varit anställd som ordinarie 
poliskonstapel i Ljungs socken av Göteborgs och Bohus län. Denna min 
anställning fick jag lämna i samband med genomförandet av den år 1925 
beslutade omorganisationen av polisväsendet på landet. Oaktat jag innehaft 
sagda anställning, som tog hela min arbetstid i anspråk, under 18 år och 
alltsedan omkring 1916 därför åtnjutit en avlöning av 1 500 kronor per år, 
nödgades jag frånträda min befattning utan att erhålla någon pension eller 
annat vederlag. Ansökan örn dylik pension har jag gjort dels hos kommu
nala myndigheterna i Ljung, dels hos Kungl. Maj:t, som emellertid icke an
sett sig kunna lämna bifall till mina framställningar.

På grund av min ålder har det visat sig omöjligt för mig att kunna erhålla 
någon annan sysselsättning, som kan lämna mig och min familj en dräglig 
tillvaro.

Under åberopande av det anförda, bilagda handlingar och den utredning, 
som genom Kungl. Maj:ts försorg tidigare införskaffats angående frågan
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om polis- och fjärdingsmans pensionering, får jag härmed vördsamt anhålla 
att riksdagen måtte tillerkänna mig en pension uppgående till exempelvis % 
av min tidigare åtnjutna lön eller till 1 000 kronor per år.

Ljungskile den 18 januari 1936.

J. V. Niklasson.

Avskrift.

Utdrag ur protokoll hållet vid sammanträde med Ljungs 
sockens kommunalfullmäktige i kommunalrummet i Ljungs
kile den 16 februari 1931.

§ 3.

Handlingarna i polisfrågan hade av K. B. remitterats i och för förnyat 
yttrande och eventuellt beslut om att övergå till nya polislagen fr. o. m. 
1 april 1931.

Beredningsutskottet hade beslutat föreslå fullmäktige att övergå till nya 
polislagen fr. o. m. 1 april 1931 och att härvid med frångående av tidigare 
fattade beslut anställa en ordinarie och en extra befattningshavare, såvida 
ej fullmäktige skulle anse lämpligare och möjlighet härför förelåg att an
ställa två extra befattningshavare.

Efter en längre diskussion av frågan beslöt fullmäktige enhälligt antaga 
nya polislagen att tillämpas fr. o. m. 1 april 1931.

Rörande antalet befattningshavare yrkades under efterföljande diskus
sion härom dels inrättande av en ordinarie polismannatjänst och en till
fällig extra dylik under sommarmånaderna fr. o. m. maj t. o. m. september 
månad och dels inrättande av två extra polismannatjänster.

Votering begärdes mellan dessa förslag och antogs följande voterings
proposition:

Den som röstar för inrättande av en ordinarie och en extra polismanna
tjänst röstar ja, den det ej vill röstar nej, vinner ja har fullmäktige beslutat 
anställa en ordinarie och en extra polisman.

Voteringen utföll så att 11 jaröster och 8 nejröster avgåvos, varför fullm. 
med 11 röster mot 8 beslutat inrätta en ordinarie och en extra polismanna
tjänst, den senare för ovan angiven tid.

Vidare beslöt fullmäktige att lönen till den ordinarie tjänsteinnehavaren 
skulle fastställas till 2 200 kronor per år med två ålderstillägg å 200 kronor 
efter respektive 5 och 10 års väl vitsordad tjänstgöring samt att erhålla 200 
kronor årligen till föreskriven uniformering och beväpning, varjämte kostnad 
för rikstelefonförbindelse beräknades till 75 kronor årligen. Härtill skulle 
komma kommunen åliggande pensionsförsäkring till en årlig kostnad av 
75 kronor.

Lönen till den extra polismannen skulle fastställas till 150 kronor per 
månad.
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§ 4.
Med hänvisning till § 3 ovan beslöt fullmäktige uppsäga fjärdingsmannen 

Clas Carlsson från sin befattning som fjärdingsman fr. o. m. 1 april 1931. 
Fullmäktige beslöto vidare att fjärdingsmannalönen skulle utgå oavkortad 
under 1931 till Claes Carlsson.

Som ovan
Erik Söderlund. 

Ordförande.

Justeras: 
Axel Enlund. 
Aug. Andrén.

Avskrift.

Kungl. Maj-.ts befallningshavande i Göteborgs och Bohus län

Gör veterlig!: att, som Johan Walfrid Niklasson blivit vederbörligen antagen 
till poliskonstapel i Ljungs socken, alltså varder detta konstitutorial utfärdat 
för honom Johan Walfrid Niklasson, att tillsvidare vara poliskonstapel i 
nämnda socken emot de avlöningsvillkor, varom han med Ljungs socken 
träffat avtal, därvid han har att ställa sig till efterrättelse ej mindre lag och 
författningar samt det för polisväsendet i Ljungs socken gällande reglemente, 
än även de särskilda föreskrifter, som i tjänsten kunna varda honom med
delade av Konungens befallningshavande, kronofogden eller kronolänsman
nen i orten; kommande Johan Walfrid Niklasson, som under tjänsteutövning 
skall bära synligt tjänstemärke, att därvid åtnjuta det hägn och äga det 
vitsord, som tillkomma dem, vilka Kungl. Maj:ts Dess ämbets- och tjänste
mäns eller Rättens ärenden gå; det vederbörande till efterrättelse länder.

Göteborg i landskansliet den 13 januari 1913.

Lundshövdingeämbetet.

Oläsl. namn. Ernst Thorin.

Avskrift.

Att f. d. polismannen Johan Valfrid Niklasson i Ljungskile, född den 1 
oktober 1887, under tiden 1 januari 1913—31 mars 1932 varit anställd sorn 
ordinarie polis i Ljungs socken av Göteborgs och Bohus län med en lön 
av 1 500 kronor per år och att bemälde Niklasson under angivna tid har 
skött denna sin befattning punktligt, samvetsgrant och utan anmärkning, 
samt att Niklasson på grund av den nya polislagens tillkomst, efter mera 
än 18 års tjänstgöring, fick lämna sin anställning utan någon som helst 
pension, och har sedan dess uppehållit sig genom posttransport mellan järn
vägsstationen och poststationen i Ljungskile oell har härför åtnjutit en 
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ersättning av kronor 2:50 per dag, men är denna anställning av ganska 
osäker varaktighet.

Enär ifrågavarande Niklasson hustru under senaste tiden lidit av och 
vårdats på sanatorium för tuberkulos, varigenom hon är oförmögen till 
arbete och i saknad av förvärvsmöjligheter, torde i detta fall synnerligen 
ömmande omständigheter föreligga, synnerligast som Niklasson under nuva
rande förhållanden måste anlita fattigvården, betygas härmed.

Ljungskile den 3 januari 1936.

Ljungs kommunalnämnd.

J. H. Lennander.
Ordf.
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